
 
 

Universidade Federal do Vale do São Francisco (UNIVASF) 

Secretaria de Educação a Distância (SEaD) / Pró-Reitoria de Ensino 

Av. José de Sá Maniçoba, S/N - CEP: 56304-917 - Centro – Petrolina - PE 

Fones: (87) 2101-6821 / 6823 - e-mail: processoseletivo.sead@univasf.edu.br 

 

EDITAL Nº 26/2018 – HOMOLOGAÇÃO RESULTADO PSG-EAD/UNIVASF/2018.2 e 
Convocação para matrícula 

 
 
A Secretaria de Educação a Distância da UNIVASF, tendo em vista a documentação constante 
do processo seletivo de que trata o Edital nº 22/2018, resolve: 
 
I - HOMOLOGAR o Resultado Final do Processo Seletivo de discentes para o curso 
Licenciatura Interdisciplinar em Ciência da Computação (PSG-EAD/UNIVASF/2018.2), 
conforme lista por forma de ingresso: 
 
 

Aproveitamento de Nota do Enem 
Processo Específico para Professores 

 
 
II – Convocar os(as) candidatos(as) abaixo relacionados(as) para efetuarem matrícula, no 
Polo de apoio presencial, no período de 21 a nº 22/2018.  
 
III – Reiterar a necessidade de comprovação da condição socioeconômica para 
candidatos(as)  cotistas Grupos L1, L2, L9 e L10, por meio da apresentação do protocolo 
do Sistema de Avaliação Socioeconômica (Sase) da Univasf, gerado após responder o 
questionário e postar os documentos comprobatórios de renda, na forma do item 13 do 
Edital nº 22/2018. O Sistema Sase poderá ser acessado a partir do dia 20/11/2018. 
 
IV – Os formulários e modelos de documentos diversos para a matrícula, exigidos no Edital 
nº 22/2018, foram disponibilizados em Word na página da Secretaria de Educação a 
Distância (SEaD). 
 
 
Petrolina, 19 de novembro de 2018. 
 
 
 
 

Francisco Ricardo Duarte 
Secretário de Educação a Distância da UNIVASF

http://sead.univasf.edu.br/editais/arquivos/2018-22/Resultado%20%20-%20Aproveitamento%20de%20Nota%20do%20Enem.pdf
http://sead.univasf.edu.br/editais/arquivos/2018-22/Resultado%20-%20Processo%20Espec%EDfico%20para%20Professores.pdf
http://www.sistemas.univasf.edu.br/sase
http://www.sistemas.univasf.edu.br/sase
http://sead.univasf.edu.br/editais/edital.php?id=24


 
 

Universidade Federal do Vale do São Francisco (UNIVASF) 

Secretaria de Educação a Distância (SEaD) / Pró-Reitoria de Ensino 

Av. José de Sá Maniçoba, S/N - CEP: 56304-917 - Centro – Petrolina - PE 

Fones: (87) 2101-6821 / 6823 - e-mail: processoseletivo.sead@univasf.edu.br 

 

Candidatos(as) convocados(as) para matrícula, no polo, no período de 21 a 22/11/2018 
 

NOME CPF COTISTA MODALIDADE POLO SITUACAO COLOCACAO 

ADRIEL DOS SANTOS SILVA 01079098550 Não Ampla Concorrência Jaguarari - BA Aprovado 1 

IRANILDE DE SOUZA SILVA 07783915582 Não Ampla Concorrência Jaguarari - BA Aprovada 2 

MAXUEL SILVA DE SOUZA LIMA 00033302499 Não Ampla Concorrência Jaguarari - BA Aprovado 3 

IONEIDE DOMINGOS PEREIRA 79517706472 Não Ampla Concorrência Jaguarari - BA Aprovada 4 

GEORGE SANTIAGO ALVES 02113408554 Não Ampla Concorrência Jaguarari - BA Aprovado 5 

CLEIBER DE OLIVEIRA 05672393659 Não Ampla Concorrência Jaguarari - BA Aprovado 6 

NEY ALEXANDRE LARANJEIRA XAVIER 
DOURADO 08415618425 Não Ampla Concorrência Jaguarari - BA Aprovado 7 

GRAZIELA LAIS MAIA CARVALHO DOS 
SANTOS 05262468551 Não Ampla Concorrência Jaguarari - BA Aprovada 8 

RAYSSA CARDOSO DA SILVA 06315350550 Não Ampla Concorrência Jaguarari - BA Aprovada 9 

EMANUELLA OLIVEIRA DIAS 80985602520 Não Ampla Concorrência Jaguarari - BA Aprovada 10 

FELIPE FERREIRA DA SILVA 09902606407 Não Ampla Concorrência Jaguarari - BA Classificado 11 

ANDERSON ALVES DA SILVA 03849711480 Não Ampla Concorrência Jaguarari - BA Classificado 12 

CAMILA JOIS FERREIRA FELIX 07114245513 Não Ampla Concorrência Jaguarari - BA Classificada 13 

ROSEANE PEREIRA DOS SANTOS 06062225532 Não Ampla Concorrência Jaguarari - BA Classificada 14 

IONALDO DIAS DE OLIVEIRA 75020661449 Não Ampla Concorrência Jaguarari - BA Classificado 15 

GENILSON DE OLIVEIRA NUNES 85816089579 Sim G1 Jaguarari - BA Aprovado 1 

SABRINA VITAL DA SILVA 07326470537 Sim G1 Jaguarari - BA Classificada 2 

IANA CLAUDIA MACEDO DOS SANTOS 00494078561 Sim G1 Jaguarari - BA Classificada 3 



 
 

Universidade Federal do Vale do São Francisco (UNIVASF) 

Secretaria de Educação a Distância (SEaD) / Pró-Reitoria de Ensino 

Av. José de Sá Maniçoba, S/N - CEP: 56304-917 - Centro – Petrolina - PE 

Fones: (87) 2101-6821 / 6823 - e-mail: processoseletivo.sead@univasf.edu.br 

 

JAKELINE PASSOS ELIAS 05775479505 Sim G1 Jaguarari - BA Classificada 4 

NIELTON DOS SANTOS SILVA 04211653598 Sim G1 Jaguarari - BA Classificado 5 

ANA CAROLINA DA SILVA 05660709524 Sim G1 Jaguarari - BA Classificada 6 

THIAGO ALVES DO NASCIMENTO 03848958597 Sim G1 Jaguarari - BA Classificado 7 

JONATHAS SILVA DOS SANTOS 02111350540 Sim G2 Jaguarari - BA Aprovado 1 

LUAN FILIPE XAVIER DE ALMEIDA 06161786540 Sim G2 Jaguarari - BA Aprovado 2 

TATIANE DE JESUS PEREIRA 04741407500 Sim G2 Jaguarari - BA Aprovada 3 

UEMERSON DOS SANTOS 05051828582 Sim G6 Jaguarari - BA Aprovado 1 

MARCOS DA MOTA SANTOS 64728366553 Sim G6 Jaguarari - BA Aprovado 2 

IVO JOSE DA SILVA 00222015560 Sim G6 Jaguarari - BA Aprovado 3 

EMANUEL VITOR SILVA DE CARVALHO 05710837571 Sim G6 Jaguarari - BA Aprovado 4 

WILZEMBERGUE BARBOSA DOS 
SANTOS 03654135501 Sim G10 Jaguarari - BA Aprovado 1 

EDEN PAULO DAMASCENA DA CRUZ 89562640582 Não Ampla Concorrência Campo Formoso - BA Aprovado 1 

GUILHERME BARRA DA SILVA 07413071541 Não Ampla Concorrência Campo Formoso - BA Aprovado 2 

MARCELO VIEIRA BERNARDINO 02053709502 Não Ampla Concorrência Campo Formoso - BA Aprovado 3 

PEDRO VIEIRA DE CARVALHO 05153925536 Não Ampla Concorrência Campo Formoso - BA Aprovado 4 

HELIO SOUZA DOS REIS 86017851586 Não Ampla Concorrência Campo Formoso - BA Aprovado 5 

JAIANE AMORIM VIEIRA 07638568516 Não Ampla Concorrência Campo Formoso - BA Aprovada 6 

EDSON MEDRADO LIMA 08356582440 Não Ampla Concorrência Campo Formoso - BA Aprovado 7 



 
 

Universidade Federal do Vale do São Francisco (UNIVASF) 

Secretaria de Educação a Distância (SEaD) / Pró-Reitoria de Ensino 

Av. José de Sá Maniçoba, S/N - CEP: 56304-917 - Centro – Petrolina - PE 

Fones: (87) 2101-6821 / 6823 - e-mail: processoseletivo.sead@univasf.edu.br 

 

DIEGO FABIO LIMA DA SILVA 05446220579 Não Ampla Concorrência Campo Formoso - BA Aprovado 8 

ANTONIO AEDSON FERREIRA DOS 
SANTOS 85157503504 Não Ampla Concorrência Campo Formoso - BA Aprovado 9 

JESSICA CAMILA RAYMUNDO DIAS 05436236537 Não Ampla Concorrência Campo Formoso - BA Aprovada 10 

EVELLY GONCALVES VIEIRA 86257964512 Não Ampla Concorrência Campo Formoso - BA Classificada 11 

ABMAEL DANTAS GAMA 06254162520 Não Ampla Concorrência Campo Formoso - BA Classificado 12 

FRANCK WILLIE CRISTOVAO 
CONCEICAO 06641545571 Não Ampla Concorrência Campo Formoso - BA Classificado 13 

LUANA SOUZA DOS REIS 85995393537 Não Ampla Concorrência Campo Formoso - BA Classificada 14 

TAYLAYNE BARBOSA GAMA 08119331567 Não Ampla Concorrência Campo Formoso - BA Classificada 15 

RICHELIEU VALENTIN DE CASTRO 85202932553 Sim G1 Campo Formoso - BA Aprovado 1 

THAISE BISPO XAVIER 05607492524 Sim G1 Campo Formoso - BA Classificada 2 

LUCIANO RIBEIRO DE SENA 03106293578 Sim G2 Campo Formoso - BA Aprovado 1 

MARIA CELIA XAVIER DE SOUZA 22423097816 Sim G2 Campo Formoso - BA Aprovada 2 

RAIANA CAROLINA SANTOS FARIAS 07044340598 Sim G2 Campo Formoso - BA Aprovada 3 

PAULA GOMES DA SILVA 07657066520 Sim G2 Campo Formoso - BA Aprovada 4 

LUIS EDUARDO SILVA REQUIAO 85786061590 Sim G2 Campo Formoso - BA Classificado 5 



 
 

Universidade Federal do Vale do São Francisco (UNIVASF) 

Secretaria de Educação a Distância (SEaD) / Pró-Reitoria de Ensino 

Av. José de Sá Maniçoba, S/N - CEP: 56304-917 - Centro – Petrolina - PE 

Fones: (87) 2101-6821 / 6823 - e-mail: processoseletivo.sead@univasf.edu.br 

 

HUGO GABRIEL MIRANDA PEREIRA 06128687539 Sim G2 Campo Formoso - BA Classificado 6 

TIAGO OLIVEIRA SANTANA 06995504593 Sim G2 Campo Formoso - BA Classificado 7 

AISLAN SOARES DE OLIVEIRA 01850066558 Sim G5 Campo Formoso - BA Aprovado 1 

GILBERTO ALVES DE SOUZA 00531404510 Sim G5 Campo Formoso - BA Classificado 2 

ALEXANDRO DE JESUS SANTOS 00004819551 Sim G6 Campo Formoso - BA Aprovado 1 

GUSTAVO ROMAO CARVALHO 03830279507 Sim G6 Campo Formoso - BA Aprovado 2 

JOEL MOREIRA DE SOUZA JUNIOR 07315714529 Sim G6 Campo Formoso - BA Aprovado 3 

DORANEY SOUZA GOMES 96404868504 Sim G6 Campo Formoso - BA Aprovada 4 

TAINE DOS SANTOS PEREIRA 06248315582 Não Ampla Concorrência Capim Grosso - BA Aprovada 1 

EDISON DOUGLAS RODRIGUES DOS 
SANTOS 05301704508 Não Ampla Concorrência Capim Grosso - BA Aprovado 2 

RAFAEL RAMOS LONGUINHOS 06107415513 Não Ampla Concorrência Capim Grosso - BA Aprovado 3 

LUCIENE DE OLIVEIRA SOUZA 71541039572 Não Ampla Concorrência Capim Grosso - BA Aprovada 4 

AYSLAN ARLENN PEREIRA DA SILVA 00906361559 Não Ampla Concorrência Capim Grosso - BA Aprovado 5 

GLEICE DA CRUZ GONCALVES 03690754550 Não Ampla Concorrência Capim Grosso - BA Aprovada 6 

VAGNER SANTANA DE LIMA 85949365593 Não Ampla Concorrência Capim Grosso - BA Aprovado 7 

GILVAN MIRANDA SENA 04508443583 Não Ampla Concorrência Capim Grosso - BA Aprovado 8 

HELDER ALVES OLIVEIRA 00585833516 Não Ampla Concorrência Capim Grosso - BA Aprovado 9 

LEONARDO DA SILVA ARAUJO 07185387574 Não Ampla Concorrência Capim Grosso - BA Aprovado 10 



 
 

Universidade Federal do Vale do São Francisco (UNIVASF) 

Secretaria de Educação a Distância (SEaD) / Pró-Reitoria de Ensino 

Av. José de Sá Maniçoba, S/N - CEP: 56304-917 - Centro – Petrolina - PE 

Fones: (87) 2101-6821 / 6823 - e-mail: processoseletivo.sead@univasf.edu.br 

 

LARA MORAIS DE CARVALHO 86090150509 Não Ampla Concorrência Capim Grosso - BA Classificada 11 

WENDEL DA SILVA SANTOS 06552041560 Não Ampla Concorrência Capim Grosso - BA Classificado 12 

VANESSA GEOVANA CARNEIRO SILVA 07559468551 Não Ampla Concorrência Capim Grosso - BA Classificada 13 

CHRISTIAN OLIVEIRA SANTOS 07763242507 Não Ampla Concorrência Capim Grosso - BA Classificado 14 

DANILA DOS SANTOS PEREIRA 06262076573 Não Ampla Concorrência Capim Grosso - BA Classificada 15 

ROSIMEIRE DA SILVA OLIVEIRA DA 
CRUZ 05221963574 Não Ampla Concorrência Capim Grosso - BA Classificada 16 

LIDIANE CARNEIRO DOS SANTOS 03868470530 Sim G1 Capim Grosso - BA Aprovada 1 

ANDRESA COSTA FERREIRA 07661743523 Sim G1 Capim Grosso - BA Classificada 2 

ARISMAR ALVES PEREIRA 01041291582 Sim G2 Capim Grosso - BA Aprovado 1 

PEDRO HENRIQUE GONCALVES DE 
SOUSA 05940441548 Sim G2 Capim Grosso - BA Aprovado 2 

ARTUR DOS SANTOS NASCIMENTO 03440839508 Sim G2 Capim Grosso - BA Aprovado 3 

LUCAS SILVA DE MACEDO 06535612538 Sim G2 Capim Grosso - BA Aprovado 4 

ANTONIO AMARAL PEREIRA 01552726592 Sim G2 Capim Grosso - BA Classificado 5 

MURILO MOTA LIMA 02081235552 Sim G2 Capim Grosso - BA Classificado 6 

SUZANE REIS MIRANDA 02277342548 Sim G6 Capim Grosso - BA Aprovada 1 

THIAGO JOSE FRANCISCO 08799523698 Sim G6 Capim Grosso - BA Aprovado 2 

CARLOS EDUARDO NUNES DA SILVA 96627263572 Sim G14 Capim Grosso - BA Aprovado 1 

CRISTIANO JOSE MOURA MARQUES 83759271391 Não Ampla Concorrência Remanso - BA Aprovado 1 

FRAMBER FONSECA XAVIER DE SOUZA 04111235565 Não Ampla Concorrência Remanso - BA Aprovado 2 

ATILA GOMES PINHEIRO 05299575580 Não Ampla Concorrência Remanso - BA Aprovado 3 

ANTONIO FABIO DA SILVA SOUZA 00451496582 Não Ampla Concorrência Remanso - BA Aprovado 4 



 
 

Universidade Federal do Vale do São Francisco (UNIVASF) 

Secretaria de Educação a Distância (SEaD) / Pró-Reitoria de Ensino 

Av. José de Sá Maniçoba, S/N - CEP: 56304-917 - Centro – Petrolina - PE 

Fones: (87) 2101-6821 / 6823 - e-mail: processoseletivo.sead@univasf.edu.br 

 

IVONALDO SALVADOR MORAIS 
RODRIGUES 02314992300 Não Ampla Concorrência Remanso - BA Aprovado 5 

LUIZ AUGUSTO FREIRE EVANGELISTA 01456807544 Não Ampla Concorrência Remanso - BA Aprovado 6 

JEIME DA SILVA BRITO RODRIGUES 03819794581 Não Ampla Concorrência Remanso - BA Aprovada 7 

WUENDELL DE NEGREIROS RIBEIRO 05665066370 Não Ampla Concorrência Remanso - BA Aprovado 8 

RUAN TEIXEIRA FERREIRA RUBEM 05363380510 Não Ampla Concorrência Remanso - BA Aprovado 9 

MIRELI DA SILVA SOUZA 07408073582 Não Ampla Concorrência Remanso - BA Aprovada 10 

RENATO DE SANTANA BRAGA 01310522502 Não Ampla Concorrência Remanso - BA Classificado 11 

BRANDON SANTOS COSTA 70032579209 Não Ampla Concorrência Remanso - BA Classificado 12 

FLAVIANA PINHEIRO DA SILVA 01921255595 Não Ampla Concorrência Remanso - BA Classificada 13 

RAIMUNDO ALVES VIEIRA FILHO 02194395598 Não Ampla Concorrência Remanso - BA Classificado 14 

JOAO VICTOR FONSECA DE CASTRO 
SILVA 05362567560 Não Ampla Concorrência Remanso - BA Classificado 15 

MARCIO RIBEIRO LOPES 03833793503 Sim G2 Remanso - BA Aprovado 1 

JOANDERSON SANTOS SILVA 07096412573 Sim G2 Remanso - BA Aprovado 2 

DAIANE OLIVEIRA LIMA 06231134571 Sim G2 Remanso - BA Aprovada 3 

EDINEIDE MARIA DE SOUZA 02254892525 Sim G2 Remanso - BA Aprovada 4 

GADIEL MANGUEIRA DE ARAUJO 07096363505 Sim G2 Remanso - BA Classificado 5 

EUGENIO CAFE DA SILVA NASCIMENTO 05775218531 Sim G2 Remanso - BA Classificado 6 

ANDERSON DA COSTA BRAGA 05480343548 Sim G2 Remanso - BA Classificado 7 

LEANDRO CARLOS TENORIO DOS 
SANTOS 04398124535 Sim G2 Remanso - BA Classificado 8 

ATOS EMANUEL SANTOS BRITO 01528000501 Sim G6 Remanso - BA Aprovado 1 



 
 

Universidade Federal do Vale do São Francisco (UNIVASF) 

Secretaria de Educação a Distância (SEaD) / Pró-Reitoria de Ensino 

Av. José de Sá Maniçoba, S/N - CEP: 56304-917 - Centro – Petrolina - PE 

Fones: (87) 2101-6821 / 6823 - e-mail: processoseletivo.sead@univasf.edu.br 

 

TIAGO PEREIRA LOPES 08438472559 Sim G6 Remanso - BA Aprovado 2 

GERINALDO DIAS CANUTO 04706044502 Sim G6 Remanso - BA Aprovado 3 

CELSON RIBEIRO DE BRITO 00954568567 Sim G6 Remanso - BA Aprovado 4 

FABRICIANA PINHEIRO DA SILVA 02064494537 Sim G6 Remanso - BA Classificada 5 

TAINA SILVA GOMES 06626066552 Sim G6 Remanso - BA Classificada 6 

LAISE APARECIDA ALMEIDA AMORIM 03869322551 Sim G6 Remanso - BA Classificada 7 

JEFFERSON OLIVEIRA SANTOS 09171539441 Não Ampla Concorrência Afrânio - PE Aprovado 1 

MAGNO DA SILVA NUNES 07374080492 Não Ampla Concorrência Afrânio - PE Aprovado 2 

JOSE PEREIRA DE ALENCAR 04414966442 Não Ampla Concorrência Afrânio - PE Aprovado 3 

FELLIPE ALVES ANDRADE 07396777488 Não Ampla Concorrência Afrânio - PE Aprovado 4 

JEFFERSON ABNER DE OLIVEIRA LEITE 07999703443 Não Ampla Concorrência Afrânio - PE Aprovado 5 

DANILO DAMASCENO CAMILO 08468947423 Não Ampla Concorrência Afrânio - PE Aprovado 6 

NATALIA ANGELIM NETO 12479832422 Não Ampla Concorrência Afrânio - PE Aprovada 7 

RONILSON DOS SANTOS 02903626448 Não Ampla Concorrência Afrânio - PE Aprovado 8 

YORRANA APOSTOLO DE SOUZA 47497846809 Não Ampla Concorrência Afrânio - PE Aprovada 9 

RICARDO SANTOS FRIO 00704496003 Não Ampla Concorrência Afrânio - PE Aprovado 10 

JANUARIA DE SOUZA RODRIGUES 10786042400 Não Ampla Concorrência Afrânio - PE Classificada 11 

ANTONIO CEZAR DE MACEDO NETO 07181327429 Não Ampla Concorrência Afrânio - PE Classificado 12 

TAILA ANDRADE FREITAS SILVA 01418724467 Não Ampla Concorrência Afrânio - PE Classificada 13 

HELIO DE BRITO PEREIRA 07128531467 Não Ampla Concorrência Afrânio - PE Classificado 14 

THALES ANDRE CAVALCANTI LIMA 09492749416 Sim G1 Afrânio - PE Aprovado 1 

SHARLANY DE BRITO ARAUJO 70692152407 Sim G2 Afrânio - PE Aprovada 1 

ANTONIO ERISSON SILVA SOARES 11966462441 Sim G2 Afrânio - PE Aprovado 2 



 
 

Universidade Federal do Vale do São Francisco (UNIVASF) 

Secretaria de Educação a Distância (SEaD) / Pró-Reitoria de Ensino 

Av. José de Sá Maniçoba, S/N - CEP: 56304-917 - Centro – Petrolina - PE 

Fones: (87) 2101-6821 / 6823 - e-mail: processoseletivo.sead@univasf.edu.br 

 

BERNARDINO DE CARVALHO 
RODRIGUES 08592248485 Sim G2 Afrânio - PE Aprovado 3 

SHEILA DE BRITO ARAUJO 70692168400 Sim G2 Afrânio - PE Aprovada 4 

MARCIA BEATRIZ DA SILVA CARVALHO 07222910352 Sim G2 Afrânio - PE Classificada 5 

STEFANE CRUZ NUNES 09612489475 Sim G2 Afrânio - PE Classificada 6 

VALERIA DE SANTANA BARROS 03459075589 Sim G2 Afrânio - PE Classificada 7 

INGRID YASMIM MORAIS DIAS 
DAMASCENO 70495828408 Sim G5 Afrânio - PE Aprovada 1 

VICTOR BRENNO DA FONSECA REIS 09510623440 Sim G6 Afrânio - PE Aprovado 1 

JOSE BALBINO DE SOUZA NETO 04773198583 Sim G6 Afrânio - PE Aprovado 2 

JOSE NEURIVAN RAMALHO LOPES 02742804420 Sim G6 Afrânio - PE Aprovado 3 

IRISMAR ALMEIDA ALVES 07349852401 Sim G6 Afrânio - PE Aprovado 4 

EDSON MARIANO DA COSTA 92097375472 Sim G9 Afrânio - PE Aprovado 1 

AMELIA DE BRITO SANTANA 05695881463 Sim G10 Afrânio - PE Aprovada 1 

ISA BEATRIZ DA CRUZ NEVES 01406786543 Não Professor(a)  Capim Grosso - BA Aprovada 1 

HELANIO CARNEIRO DA SILVA 03391629533 Não Professor(a)  Capim Grosso - BA Aprovado 2 

REINALUCIA DA SILVA LIMA 02457759510 Não Professor(a)  Capim Grosso - BA Aprovada 3 

DAIANE PEREIRA DA SILVA 03948561478 Não Professor(a)  Afrânio - PE Aprovada 1 

 


